
Gëzuar	festat!

Sa	shumë	festa!
Me	këngë	e	valle!
Hej,	me	këngë	e	valle!

Festa	kuq	e	zi
mbushur	dashuri.
Festa	kuq	e	zi
mbushur	dashuri.	

Rrugës	zbukurime
me	bredh	e	me	drita.
Flamuri	kuq	e	zi
ndrin	me	bukuri!
Flamuri	kuq	e	zi
ndrin	me	bukuri!
Gëzuar	festat!
Gëzuar	fëmijë!

Dëgjoje	këngën	dhe	mësoje	tekstin	përmendësh.	

Teksti:	Desara	Beqari	Gjonej
Muzika:	IA


